17.413.636/0001-68, o valor 

de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), e; Itaú Ações Mercados Emergentes 

Investimento no Exterior FIC FI - CNPJ: 35.727.674/0001-77, o valor de R$ 

4.000.000,00 (quatro milhões de reais). 2) Recursos do COMPREV, em torno de R$ 

1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), aplicar no fundo BB Multimercado 

Global Select Equity Investimento no Exterior Fundo de Investimento - CNPJ: 

17.413.636/0001-68; 3) Recursos que devem ser transferidos do Fundo Financeiro para 

o Fundo de Reserva Previdenciária, em função do previsto na Lei Municipal nº 

8.336/2007 (Art. 2º, §3º), recursos acumulados de Novembro/2020 à maio/2021, no 

valor de R$ 4.772.195,79 (quatro milhões, setecentos e setenta e dois mil, cento e 

noventa e cinco reais e setenta e nove centavos) e que estão alocados no fundo BB Perfil 

FIC Renda Fixa Referenciado DI Previdenciário LP – CNPJ: 13.077.418/0001-49, 

propõe aplicação em dois fundos, no fundo BB Multimercado Global Select Equity 

Investimento no Exterior Fundo de Investimento - CNPJ: 17.413.636/0001-68, o valor 

de R$ 2.000.000,0 (dois milhões de reais) e no fundo Itaú Ações Mercados Emergentes 

Investimento no Exterior FIC FI - CNPJ: 35.727.674/0001-77, o valor de R$ 

2.772.195,79 (dois milhões, setecentos e setenta e dois mil, cento e noventa e cinco 

reais e setenta e nove centavos); 4) Migração dos recursos no Art. 8º III (Multimercado) 

com o resgate total do fundo Caixa Alocação Macro FIC Multimercado LP – CNPJ: 

08.070.841/0001-87 (aproximadamente R$121.734.966,17) e aplicação em dois fundos,

[...]

o Itaú Private S&P500 BRL FIC Multimercado – CNPJ: 26.269.692/0001-61, no valor 

de R$40.000.000,00 (quarenta milhões de reais) e também no fundo Caixa Indexa Bolsa 

Americana Multimercado LP – CNPJ: 30.036.235/0001-02, o saldo remanescente, em 

torno de R$ 81.734.966,17 (oitenta e um milhões, setecentos e trinta e quatro mil, 

novecentos e sessenta e seis reais e dezessete centavos); 5) Migração de recursos da 

renda fixa para renda variável, sendo: a) Migração de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões 

de reais) do fundo Caixa Brasil Gestão Estratégica FIC Renda Fixa – CNPJ: 

23.215.097/0001-55 para o fundo Caixa Brasil Ações Livre FIC Ações – CNPJ: 

30.068.169/0001-44, sendo R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) no Fundo 

Previdenciário e R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) no Fundo de Reserva, e; b) 

Migração de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) do fundo BB Alocação Ativa 

Retorno Total FIC Renda Fixa Previdenciário – CNPJ: 35.292.588/0001-89 para o 

fundo BB Ações Quantitativo Fundo de Investimento em Cotas de Fundos de 

Investimento – CNPJ: 07.882.792/0001-14, sendo R$ 10.000.000,00 (dez milhões de